
ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.09.2018 г.                                                                                                  № 72 
 

О назначении публичных слушаний по 
проекту межевания территории части 

квартала № 4 планировочного 
подрайона 3.2.6. Жилой район - 

«Пограничный» Северного городского 
планировочного района в 

Петропавловск-Камчатском городском 
округе 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015  
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-
Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях 

определения местоположения границ, образуемых и изменяемых земельных 
участков 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа публичные слушания по проекту межевания территории 

части квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район - 

«Пограничный» Северного городского планировочного района в 

Петропавловск-Камчатском городском округе согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению (далее – публичные слушания). 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 17.09.2018 в 1515 

часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 

кабинет № 102 здания Управления архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

3. Организатором публичных слушаний определить организационный 
комитет по проведению публичных слушаний, в составе, утвержденном 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании организационного комитета по  



организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов» (далее – оргкомитет). 

4. Оргкомитету организовать:  
4.1 размещение проекта межевания территории части квартала № 4 

планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район - «Пограничный» Северного 

городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском 
округе, на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.2 в течение всего периода размещения на официальных сайтах 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проведение 

экспозиции такого проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (этаж 3); 

4.3 в период работы экспозиции в месте проведения экспозиции, в дни 

и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении о начале публичных 
слушаний, консультирование посетителей экспозиции, распространение 

печатных информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях; 

4.4 размещение информации о дате, времени, месте проведения 
публичных слушаний на официальных сайтах городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Оргкомитету в течении10 рабочих дней со дня окончания публичных 

слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 
проект межевания территории части квартала № 4 планировочного подрайона 

3.2.6. Жилой район - «Пограничный» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, протокол публичных 
слушаний по проекту межевания территории части квартала № 4 

планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район - «Пограничный» Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском 

округе, заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу 
поступивших предложений и замечаний. 

6. Организационно-техническое и информационное обеспечение 
проведения публичных слушаний, включая информирование граждан, 

постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен 
проект планировки территории и проект ее межевания, правообладателей 

находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 

правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов 



капитального строительства, осуществляет администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

 

 
Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 
 

 



Приложение 1 
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 14.09.2018 № 72 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  

 
части квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район - 
«Пограничный» Северного городского планировочного района в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



Приложение 2 
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 14.09.2018 № 72 
 

Порядок 
учета предложений и замечаний по проекту межевания территории  

части квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район - 

«Пограничный» Северного городского планировочного района в 
Петропавловск-Камчатском городском округе 

 
1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа о назначении публичных слушаний по 
проекту межевания территории части квартала № 4 планировочного 

подрайона 3.2.6. Жилой район - «Пограничный» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе до 

дня их проведения, в период размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» проект межевания территории части 
квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район - «Пограничный» 

Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе и проведения экспозиции такого проекта участники 

публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 
статьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-
Камчатском городском округе», вправе вносить предложения и замечания, 

касающиеся такого проекта: 
1) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных 

слушаний; 
2) в письменной форме организатору публичных слушаний по адресу 

683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
105, понедельник - четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 до 16.00 

часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов); 
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

2. Предложения и замечания подлежат регистрации организатором, а 
также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний. 

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 
предоставления участником публичных слушаний недостоверных сведений.  

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с 
разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками 



публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных 

участников публичных слушаний, указываются в протоколе публичных 
слушаний. 

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 

являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
предложения и замечания иных участников публичных слушаний 

указываются в заключении о результатах публичных слушаний. 
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний 

одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких 
предложений и замечаний. 

 



  
 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

 «ТОПОГРАФИЧЕСКОЕ БЮРО» 

 

 

 

 

 

 

  
 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 

 

 

части квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.6. 

Жилой район «Пограничный» - 

- Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 

 

  

 

 

 

                                                                                                Экз. №  

 

                                                                                                               Шифр: 30/18-ПМТ 

 

 

 

Технический отчет 
 
 

 

 

 

 

Директор ООО «Топографическое бюро»                                                                      И.Г.Яковлев 

 

 

 

 

г.Петропавловск-Камчатский 

2018 год 



 

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

 
 

 

В
за

м
.и

н
в
.№

 

 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 

 

И
н
в
.№

 п
о
д

л
. 

       

30/18-ПМТ 

Лист 

      

2 Изм. Кол.
уч 

Лист №д
ок 

Подп.  Дата 

Содержание 

№

№ 
Раздел Стр 

1 Пояснительная записка 3 

1.1 Основание для подготовки проекта межевания территории 3 

1.2 Сведения об используемых материалах 3 

1.3 Характеристика территории 3 

1.4 

Перечень, сведения о площади и виде разрешенного 

использования образуемых земельных участков, в том числе 

возможные способы их образования 

7 

1.5 Заключение 10 

2 Графические приложения 11 

2.1 Чертеж межевания территории  

2.2 Копия Постановления Администрации ПКГО  

2.3 

Копия ответа по красным линиям от Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений Администрации 

ПКГО 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
3 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

1.ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

1.1 Основание для подготовки проекта межевания территории 

 

Основанием для производства работ на объекте «Проект межевания 

территории части квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район 

«Пограничный» - Северного городского планировочного района в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» послужил Договор № 30 от 

15.03.2018 г. с ООО «Топографическое бюро» и постановление Администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа № 416 от 12.03.2018 г. 

(Приложение 2.2). 

Проект межевания территории – это документация по планировке 

территории. Готовится применительно к застроенным и подлежащим застройке 

территориям, расположенным в границах элементов планировочной структуры. 

Проект межевания территории разрабатывается в целях определения 

местоположения границ, образуемых и изменяемых земельных участков. 

Подготовка проекта регламентируется статьей 43 Градостроительного кодекса 

РФ от 29.12.2004 N 190 ФЗ. 

 
1.2 Сведения об использованных материалах 

 

При разработке проекта межевания использовались следующие документы: 

- Правила землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 

городского округа;  

- Земельный Кодекс Российской Федерации; 

- Градостроительный Кодекс Российской Федерации РФ от 29.12.2004 N 

190 ФЗ; 

- Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Постановление Администрации ПКГО от 12.03.2018 г. № 416 «О 

принятии решения о подготовке проекта межевания территории части квартала 

№ 4 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район «Пограничный» - Северного 

городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» (приложение 2.2). 

 

1.3 Характеристика территории 

 

Территория, в отношении которой подготовлен Проект межевания 

расположена в центральной части г. Петропавловска-Камчатского, в районе ул. 

Бохняка. Проект межевания территории разработан в границе территории части 

квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район «Пограничный» - 

Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 

городском округе. Площадь территории в границах проекта межевания – 3.6 га.  

В границах разрабатываемого проекта межевания территории объекты 

культурного наследия, границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, 

лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
4 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

выделов отсутствуют. 

Территория, в отношении которой подготовлен настоящий проект 

межевания находится в границах Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  

Категория земель формируемых земельных участков – земли населенных 

пунктов.  

В градостроительных регламентах «Правил землепользования и застройки 

Петропавловск-Камчатского городского округа» в территориальных зонах 

установлены предельные (минимальные и/или максимальные) размеры 

земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, а также виды 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства. 

Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных 

участков и предельные параметры разрешенного строительства 

территориальных зон Ж5, К2 и Ц4 показаны в таблице 1. 
Таблица 1 

Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и 

предельные параметры разрешенного строительства 

Зона 

Предельные размеры 

земельных участков 

Предельное 

количество 

этажей 

Минимальные 

отступы от 

границ 

земельного 

участка, м 

Минимальн

ый/Максим

альный 

процент 

застройки в 

границах 

земельного 

участка 

площадь, кв. м. 

/для объектов 

жилого 

назначения/ 

площадь, кв. м. 

/для объектов 

иного назначения/ 

миним

ум 

максим

ум 

миниму

м 

максиму

м 

миниму

м 

максиму

м 

Ж5 500 25000 200 100000 5 16**** 5 40/70 

К2 - - 
не 

устанавливаются 
1 5 5 30/90 

Ц4 500 25000 200 1000000 1 9**** 5*** 30/70 

 

В проекте межевания территории части квартала № 4 планировочного 

подрайона 3.2.6. Жилой район «Пограничный» - Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

сформировано четыре вновь образуемых земельных участка с условными 

номерами: ЗУ1, ЗУ2, ЗУ3, ЗУ4 (приложение 2.1).  

Земельный участок с условным номером: ЗУ1 образован путем 

перераспределения земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010116:126 и земель, государственная собственность на которые не 

разграничена (: Т/п1).  

Земельные участки с условными номерами: ЗУ2,: ЗУ3 и :ЗУ4 образованы из 

земель, государственная собственность на которые не разграничена. 

В границах данного проекта сохраняются существующие земельные 

участки, описание которых приведено в таблице 2.  
 

 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
5 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

Таблица 2 

Перечень и сведения о площади существующих земельных участков 

Номер кадастрового квартала 41:01:0010118 

№ 

п/п 

№ земельного 

участка 

целевое назначение земельного 

участка 
адрес объекта 

площадь, 

кв. м 

1 :220 
для эксплуатации 

автозаправочной станции 

Камчатский край,  

г. Петропавловск -

Камчатский, ул. 

Тушканова 

3932 

2 :272 

для размещения 

производственных и 

административных зданий, 

строений, сооружений 

промышленности, 

коммунального хозяйства, 

материально-технического, 

продовольственного 

снабжения, сбыта и заготовок 

Камчатский край,  

г. Петропавловск -

Камчатский,  
ул. Бохняка, д.10а 

5919 

3 :623 

земельные участки, 

предназначенные для 

разработки полезных 

ископаемых, размещения 

железнодорожных путей, 

автомобильных дорог, 

искусственно созданных 

внутренних водных путей, 

причалов, пристаней, полос 

отвода железнодорожных и 

автомобильных дорог, водных 

путей, трубопроводов, 

кабельных, радиорелейных и 

воздушных линий связи и 

линий радиофикации, 

воздушных линий 

электропередачи 

конструктивных элементов и 

сооружений, объектов, 

необходимых для 

эксплуатации, содержания, 

строительства, 

реконструкции, ремонта, 

развития наземных и 

подземных зданий, строений, 

сооружений, устройств 

транспорта, энергетики и 

связи; размещения наземных 

сооружений и 

инфраструктуры спутниковой 

связи, объектов космической 

деятельности, обороны, 

безопасности 

Камчатский край,  

г. Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Бохняка 

24 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
6 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

4 :705 
земельные участки 

многоквартирных жилых 

домов 

Камчатский край,  

г. Петропавловск-

Камчатский,  

 ул. Тушканова, д. 29 

4642 

5 :706 
земельные участки 

многоквартирных жилых 

домов 

Камчатский край,  

г. Петропавловск-

Камчатский, 

 ул. Тушканова, д.29/1 

2170 

6 :11418 
земельные участки 

многоквартирных жилых 

домов 

Камчатский край, 

 г. Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Бохняка, д. 10 

3133 

7 41:01:0000000:41 

земельные участки объектов 

автомобильной 

инфраструктуры (дороги, 

улицы, проспекты, шоссе, 

проезды, переулки, мосты, 

остановки) 

Камчатский край, 

 г. Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Тушканова 

82071 

 

Доступ к земельным участкам, находящихся в границах данного проекта 

межевания осуществляется через земли общего пользования, общей площадью 

3686 кв. м, а также через земельный участок с кадастровым номером 

41:01:0000000:41 – магистральная улица и дорога городского значения.  

В границы данного проекта межевания существуют стоящие на 

государственном кадастровом учете Охранные зоны: 

- охранная зона инженерных коммуникаций с кадастровым номером 41:01-

6.269; 

- охранная зона инженерных коммуникаций с кадастровым номером 41:01-

6.319; 

- охранная зона инженерных коммуникаций с кадастровым номером 41:01-

6.460; 

- охранная зона инженерных коммуникаций с кадастровым номером 41:01-

6.639; 

- охранная зона инженерных коммуникаций с кадастровым номером 41:01-

6.753. 

Координаты характерных точек границы образуемых земельных участков 

определены в системе, принятой для ведения государственного кадастрового 

учета, МСК-41 и приведены в таблице 3. 

 

1.4 Перечень, сведения о площади и виде разрешенного 

использования образуемых земельных участков, в том числе 

возможные способы их образования 

Перечень, сведения о площади и виде разрешенного использования 

образуемых земельных участков и возможные способы их образования 

приведены в таблице 3. 

 
 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
7 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

Таблица 3 

Перечень, сведения о площади и виде разрешенного использования образуемых 

земельных участков, в том числе возможные способы их образования / 

Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков 

Условный номер земельного участка: :ЗУ1 

Вид разрешенного использования: 
Для эксплуатации трансформаторной 

подстанции № 430 

Территориальная зона: К2 – зона размещения коммунальных 

предприятий, предприятий по 

обслуживанию транспорта 

Способ образования земельного 

участка: 

Земельный участок образован путем 

перераспределения земельного 

участка с кадастровым номером 

41:01:0010116:126 и земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена (:Т/п1) 

Площадь земельного участка: 501 кв. м 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты 

X Y 

1 2 3 

20 565105,39  1410454,17 

19 565102,57  1410457,06 

н1 565103,08  1410478,49 

1 565102,23  1410478,51 

2 565083,87  1410479,59 

10 565080,64  1410461,04 

9 565089,38  1410453,80 

20 565105,39  1410454,17 

 

Условный номер земельного участка: :ЗУ2 

Вид разрешенного использования: 

Земельные участки элементов 

благоустройства территорий и 

ландшафтного дизайна (подпорные 

стенки, лестницы, малые 

архитектурные формы, объект 

декоративно-монументального 

искусства) 

Территориальная зона: Ц4 - зоне общественно-делового 

центра местного значения 

Способ образования земельного 

участка: 

Земельный участок образуется из 

земель, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Площадь земельного участка: 5821 кв. м 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты 

X Y 

1 2 3 

1 565193,09  1410528,91 

14 565180,17  1410540,05 

н2 565182,14  1410580,18 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
8 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

н3 565177,14  1410579,99 

н4 565144,91  1410593,33 

н5 565131,21  1410586,29 

7 565115,40  1410604,05 

6 565076,45  1410627,33 

н6 565075,82  1410575,02 

н7 565076,04  1410545,65 

3 565178,20  1410543,58 

8 565177,68  1410529,85 

1 565193,09  1410528,91 

 

Условный номер земельного участка: :ЗУ3 

Вид разрешенного использования: 
Земельные участки 

административных объектов 

Территориальная зона: Ц4 - зоне общественно-делового 

центра местного значения 

Способ образования земельного 

участка: 

Земельный участок образуется из 

земель, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Площадь земельного участка: 1379 кв. м 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты 

X Y 

1 2 3 

н2 565182,14  1410580,18 

13 565182,55  1410588,49 

12 565183,14  1410600,48 

9 565151,66  1410619,67 

8 565132,26  1410604,49 

7 565115,40  1410604,05 

н5 565131,21  1410586,29 

н4 565144,91  1410593,33 

н3 565177,14  1410579,99 

н2 565182,14  1410580,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
9 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

Условный номер земельного участка: :ЗУ4 

Вид разрешенного использования: 

Земельные участки объектов 

инженерной инфраструктуры 

(электростанции, распределительные 

пункты, трансформаторы, 

центральные тепловые узлы, 

водопроводные и канализационные 

насосные станции, водозаборы, 

артезианские скважины, 

водонапорные сооружения, колодцы, 

локальные сооружения инженерного 

обеспечения, антенно-мачтовые 

сооружения, сооружения связи, 

телевидения, инженерные 

коммуникации и подобные объекты  

* в соответствии с утвержденным 

проектом планировки территории и 

проектом межевания территории 

предназначенных для размещения 

линейного объекта: Строительство 

тепло магистрали диаметром 500 мм 

1-го контура от ПНС-3 по ул. 

Королева, строительство ПНС-5 и 

пяти АЦТП (Котельная 

«Владивостокская», отельная 

«Ватутина», котельная «Школа № 

18», котельная «101 Квартал», 

котельная «103 квартал» в северном 

городском планировочном районе», 

постановление № 607 от 05.04.2018 г. 

Территориальная зона: Ж5 - зона застройки многоэтажными 

жилыми домами 

Способ образования земельного 

участка: 

Земельный участок образуется из 

земель, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Площадь земельного участка: 1793 кв. м 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты 

X Y 

1 2 3 

1 565171,27  1410400,47 

2 565170,73  1410375,61 

3 565156,70  1410380,38 

4 565134,70  1410380,54 

5 565122,69  1410365,78 

6 565116,74  1410365,77 

7 565115,89  1410365,77 

8 565113,10  1410365,76 

9 565108,23  1410374,17 

10 565113,89  1410387,93 

11 565115,55  1410409,26 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
10 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

12 565149,09  1410407,29 

13 565167,32  1410401,41 

 

В данном проекте межевания предусмотрены красные линий.  

- В соответствии со Схемой транспортной инфраструктуры Генерального 

плана Петропавловск-Камчатского Городского округа, рассматриваемая 

территория располагается в границах красных линий магистральная улица и 

дорога городского значения – ул. Тушканова и основного проезда транспортных 

средств к жилым, общественным зданиям, учреждениям, и другим объектам 

внутри районов, кварталов (микрорайонов).  

- Согласно письму от Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа № 010801/5363/18 от 13.08.2018 (Приложение 2.3) 

Координаты красных линий, предусмотренные в данном проекте межевания 

приведены в таблице 4. 

 
Таблица 4 

Координаты красных линий в границах территории части квартала № 4 

планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район «Пограничный» - Северного 

городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 
 

Х (м) У (м) 

565183,16  1410601,11 

565066,83  1410670,12 

565071,09  1410640,05 

565075,82  1410575,02 

565076,10  1410537,82 

565081,24  1410487,39 

565077,17  1410339,58 

 

1.5 Заключение 

В результате планировки территории части квартала № 4 планировочного 

подрайона 3.2.6. Жилой район «Пограничный» - Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

выделено четыре вновь образуемых земельных участка с условными номерами 

:ЗУ1, :ЗУ2, :ЗУ3, :ЗУ4 (приложение 2.1). Перечень, координаты, сведения о 

площади и виде разрешенного использования вновь образуемого земельного 

участка и возможные способы его образования приведены в таблице 3. 

В границах данного проекта межевания предусмотрены красные линий, 

координаты которых приведены в таблице 4. 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

      

30/18-ПМТ 

Лист 

      
11 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧЕСКИЕ ПРИЛОЖЕНИЯ 














